

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1-7

(локальный сметный расчет)

на

НА АВТОМАТИЗАЦИЮ ВЕНТИЛЯЦИОННОГО ОБОРУДОВАНИЯ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание чертежи: АГСВ.С1

Сметная стоимость 120,41 базовая цена
 Средства на оплату труда 1,13 текущая цена 177,03 тыс.руб
 13,02 тыс.руб

Составлен(а) в базисных ценах 1998 г. и в ценах на

Май 2009 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ										
1	4.11-3-1 <i>Поправка: 4/1</i>	ПРИБОРЫ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЯХ ИЛИ ЩИТАХ, МАССА ПРИБОРОВ: ДО 5 КГ	<i>шт</i>	4						
		ЗП			6,15)*1,2		1,047	30,91	11,55	356,98
		ЭМ			0,00)*1,2		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*1,2		1,047	(0,00)	11,55	(0,00)
		МР			0,35		1	1,40	4,56	6,38
		НР от ЗП	%	112				34,62	100	356,98
		СП от ЗП	%	70				21,64	51	182,06
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	180	0,00
		ЗТР	чел-ч	0,52)*)1,2		1,047	2,61		
								88,56		902,40
2	4.11-12-1 <i>Поправка: 4/1</i>	СЪЕМНЫЕ И ВЫДВИЖНЫЕ БЛОКИ (МОДУЛИ, ЯЧЕЙКИ, ТЭЗ), МАССА: ДО 0,005 Т	<i>шт</i>	1						
		ЗП			10,60)*1,2		1,047	13,32	11,55	153,82
		ЭМ			0,28)*1,2		1,047	0,35	10,57	3,72
		в т.ч. ЗПМ			0,10)*1,2		1,047	(0,13)	11,55	(1,45)
		МР			0,14		1	0,14	4,56	0,64
		НР от ЗП	%	112				14,92	100	153,82
		СП от ЗП	%	70				9,32	51	78,45
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,22	180	2,61
		ЗТР	чел-ч	1,03)*)1,2		1,047	1,29		
								38,27		393,06
3	4.12-50-1 <i>Поправка: 4/1</i>	АРМАТУРА ФЛАНЦЕВАЯ С ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ ПРИВОДОМ НА УСЛОВНОЕ ДАВЛЕНИЕ ДО 4 МПА, ДИАМЕТР УСЛОВНОГО ПРОХОДА, ММ: 32	<i>шт</i>	1						
		ЗП			50,47)*1,2		1,067	64,62	11,55	746,38
		ЭМ			1,09)*1,2		1,067	1,40	10,39	14,50
		в т.ч. ЗПМ			0,37)*1,2		1,067	(0,47)	11,55	(5,47)
		МР			0,80		1,028	0,82	4,56	3,75
		НР от ЗП	%	79				51,05	75	559,79
		СП от ЗП	%	70				45,24	51	380,65
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,83	180	9,85
		ЗТР	чел-ч	4,4)*)1,2		1,067	5,63		
								163,95		1.714,92
4	4.7-22-1 <i>Поправка: 4/1</i>	НАСОСНЫЕ АГРЕГАТЫ ЛОПАСТНЫЕ ЦЕНТРОБЕЖНЫЕ ОДНОСТУПЕНЧАТЫЕ И МНОГОСТУПЕНЧАТЫЕ, ОБЪЕМНЫЕ, ПРИВОДНЫЕ, ПОРШНЕВЫЕ НА ОТДЕЛЬНЫХ ФУНДАМЕНТНЫХ ПЛИТАХ, МАССА: 0.9 Т	<i>компл.</i>	1						
		ЗП			684,00)*1,2		1,067	875,79	11,55	10.115,42
		ЭМ			99,02)*1,2		1,067	126,79	6,7	849,46
		в т.ч. ЗПМ			25,31)*1,2		1,067	(32,41)	11,55	(374,30)
		МР			196,00		1,028	201,49	4,56	918,79
		НР от ЗП	%	79				691,88	75	7.586,57
		СП от ЗП	%	70				613,06	51	5.158,86
		НР и СП от ЗПМ	%	175				56,71	180	673,74
		ЗТР	чел-ч	57)*)1,2		1,067	72,98		
								2.565,71		25.302,84
5	4.8-188-1 <i>Поправка: 4.8/1</i>	ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШИНЫ С ЩИТОВЫМИ ПОДШИПНИКАМИ, ПОСТУПАЮЩИЕ В СОБРАННОМ ВИДЕ, УСТАНОВКА МАШИНЫ НА САЛАЗКАХ, РАМЕ ИЛИ МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ ПЛИТЕ, МАССА : ДО 0,05 Т	<i>шт</i>	2						
		ЗП			36,52)*1,05		1,047	80,30	11,55	927,42
		ЭМ			32,15		1,047	67,32	11,47	772,18
		в т.ч. ЗПМ			11,38		1,047	(23,83)	11,55	(275,23)
		МР			4,48		1	8,96	4,56	40,86
		НР от ЗП	%	112				89,93	100	927,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	70				56,21	51	472,98
		НР и СП от ЗПМ	%	175				41,70	180	495,41
		ЗТР	чел-ч	3,09)*1,05	1,047	6,79		
								344,42		3.636,27
6	4.8-83-1 <i>Поправка: 4/1</i>	КОНСТРУКЦИИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ КАБЕЛЬНЫЕ, ПОЛКА-КРОНШТЕЙН ИЗ УГЛОВОЙ СТАЛИ		<i>m</i>	0,004					
		ЗП				982,00)*1,2	1,087	5,12	11,55	59,18
		ЭМ				919,13)*1,2	1,087	4,79	5,9	28,29
		в т.ч. ЗПМ				137,56)*1,2	1,087	(0,72)	11,55	(8,29)
		МР				4.781,00	1	19,13	4,56	87,21
		НР от ЗП	%	112				5,74	100	59,18
		СП от ЗП	%	70				3,59	51	30,18
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,26	180	14,92
		ЗТР	чел-ч	87,6)*1,2	1,087	0,46		
								39,63		278,96
		Итого						3.240,54		32.228,45
<u>Раздел ОБОРУДОВАНИЕ</u>										
7	Цена поставщика	ДАТЧИК ДАВЛЕНИЯ МАРКИ DPS-500N (250В, 1А, 50-500 Па)		<i>ШТ</i>	1					
		ЗП				0,00	1	0,00	1	0,00
		ЭМ				0,00	1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00	1	(0,00)	1	(0,00)
		МР				1.707,80)*1,012*1,03	1	1.780,14	1	1.780,14
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	180	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								1.780,14		1.780,14
8	Цена поставщика	ДАТЧИК ТЕМПЕРАТУРЫ МАРКИ TG- A1/PT1000 С ХОМУТОМ		<i>ШТ</i>	1					
		ЗП				0,00	1	0,00	1	0,00
		ЭМ				0,00	1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00	1	(0,00)	1	(0,00)
		МР				1.047,97)*1,012*1,03	1	1.092,36	1	1.092,36
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	180	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								1.092,36		1.092,36
9	Цена поставщика	КАНАЛЬНЫЙ ДАТЧИК ТЕМПЕРАТУРЫ МАРКИ TG-K3/PT1000		<i>ШТ</i>	1					
		ЗП				0,00	1	0,00	1	0,00
		ЭМ				0,00	1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00	1	(0,00)	1	(0,00)
		МР				1.280,85)*1,012*1,03	1	1.335,11	1	1.335,11
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	180	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								1.335,11		1.335,11
10	Цена поставщика	КРОНШТЕЙНЫ К1Т-РВФР (6 ШТУК)		<i>К-Т</i>	1					
		ЗП				0,00	1	0,00	1	0,00
		ЭМ				0,00	1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00	1	(0,00)	1	(0,00)
		МР				155,25)*1,012*1,03	1	161,83	1	161,83
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	180	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								161,83		161,83
11	Цена поставщика	МОДУЛЬ УПРАВЛЕНИЯ МАРКИ АСМ1- С2WU3 (10000-S)		<i>ШТ</i>	1					
		ЗП				0,00	1	0,00	1	0,00
		ЭМ				0,00	1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00	1	(0,00)	1	(0,00)
		МР				70.291,36)*1,012*1,03	1	73.268,90	1	73.268,90
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	180	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								73.268,90		73.268,90
12	Цена поставщика	НАСОС МАРКИ UPS 25-80 В КОМПЛЕКТЕ С ГАЙКАМИ		<i>ШТ</i>	1					
		ЗП				0,00	1	0,00	1	0,00
		ЭМ				0,00	1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00	1	(0,00)	1	(0,00)
		МР				11.178,31)*1,012*1,03	1	11.651,82	1	11.651,82
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	180	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								11.651,82		11.651,82
13	Цена поставщика	ПРИВОД DA2.F ЗП		<i>ШТ</i>	1					
		ЗП				0,00	1	0,00	1	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			7.995,59)*1,012*1,03	1	8.334,28	1	8.334,28
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	180	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								8.334,28		8.334,28
14	Цена поставщика	ТЕРМОСТАТ ЗАЩИТЫ ОТ ЗАМЕРЗАНИЯ МАРКИ RVFR-6	ШТ	1						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			3.687,29)*1,012*1,03	1	3.843,48	1	3.843,48
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	180	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								3.843,48		3.843,48
15	Цена поставщика	ЭЛЕКТРОПРИВОД МАРКИ AQM 2000.A-1R	ШТ	1						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			10.596,10)*1,012*1,03	1	11.044,95	1	11.044,95
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	180	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								11.044,95		11.044,95
16	Цена поставщика	ВЕНТИЛЬ ТРЕХХОДОВОЙ МАРКИ STR 20-5.6 (BSP 3/4, kvs 5.6)	ШТ	1						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			4.463,56)*1,012*1,03	1	4.652,64	1	4.652,64
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	180	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								4.652,64		4.652,64
		Итого						117.165,51		117.165,51
		ИТОГО								148.197,43
		Временные здания и сооружения 3,6%								5.335,11
		Итого с временными зданиями и сооружениями								153.532,54
		НДС 18%								27.635,86
		ВСЕГО								177.029,82

Составил

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]